EDITAL N° 017/2023 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de MATRICULADOS
referentes à TERCEIRA CHAMADA do
Concurso Vestibular 2022/2023, para
ingresso nos cursos de Graduação da
Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, no ano letivo de 2023.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e,

Considerando o Edital n° 009/2023-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de matriculados referentes à TERCEIRA CHAMADA do CONCURSO VESTIBULAR
2022/2023, para os cursos de Graduação da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, constante
no anexo A deste Edital.

§ 1º - O(a) candidato(a) cujo o nome não está descrito no Anexo A deste Edital, não atendeu as normas
contantes no Edital nº 009/2023-DRA/PROGRAD, disponível em
https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-009-2023-dra-prograd-convocacao-
para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-terceira-chamada-do-vestibular-2022-2023.pdf.

Art. 2º. Contra a relação elencada no anexo A deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de até às
17 horas do dia 15 de março do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência
encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@ies.unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e
fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail, exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 14 de março de 2023.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 017/2021 - Reitoria/Unespar

https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-009-2023-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-terceira-chamada-do-vestibular-2022-2023.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-009-2023-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-terceira-chamada-do-vestibular-2022-2023.pdf

ANEXO A - RELAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS

NOME CURSO GRAU TURNO CAMPUS

VICTOR HUGO GALINSKI SORPILE  Administração Bacharelado Noite Apucarana

ALINE DOS SANTOS SIMAS Direito Bacharelado Noite Apucarana

MARIA EDUARDA DE BARROS
MARIANO

Direito Bacharelado Noite Apucarana

NICOLLY DAS NEVES ISIDORO Direito Bacharelado Noite Apucarana

ANDRÉ LUIZ MARTINS ARRUDA
DO NASCIMENTO

Engenharia de Produção
Agroindustrial

Bacharelado Noite
Campo
Mourão

CARLOS EDUARDO ROSA
Engenharia de Produção
Agroindustrial

Bacharelado Noite
Campo
Mourão

GABRIELLE GONÇALVES NOVAIS
Engenharia de Produção
Agroindustrial

Bacharelado Noite
Campo
Mourão

MARÍLIA GALAN MEDEIROS
Engenharia de Produção
Agroindustrial

Bacharelado Noite
Campo
Mourão

LUCAS TADIOTO CINTRA Pedagogia Licenciatura Noite
Campo
Mourão

ABEL DOS SANTOS PACHECO Artes Visuais Licenciatura Manhã
Curitiba II
(Fap)

RIAN CARLOS DE OLIVEIRA ROSA  Cinema e Audiovisual Bacharelado Manhã
Curitiba II
(Fap)

JORDANA ZELA SILVA Dança Licenciatura Manhã
Curitiba II
(Fap)

LUCAS ALMEIDA FERRARI Administração Bacharelado Noite Paranaguá

RENATA CRISTINA DA CUNHA Administração Bacharelado Noite Paranaguá

YASMIM FERMIANO PINTO Administração Bacharelado Noite Paranaguá

GABRIELE DE ANDRADE GOMES Administração Bacharelado Manhã Paranaguá

ISAAC FÉLIX DA SILVA  Ciências Biológicas Bacharelado Manhã Paranaguá

RICARTY LIMA FERREIRA DE
SOUZA

Engenharia de Produção Bacharelado Integral Paranaguá

BENÍCIO BUTTGEN BACK Administração Bacharelado Noite Paranavaí

THAYNA MACENA SANTOS  Administração Bacharelado Noite Paranavaí

YESICA DANIELA ZARZA TEIXEIRA Administração Bacharelado Noite Paranavaí

JULIANA APARECIDA DOS
SANTOS ANDRADE

Ciências Biológicas Licenciatura Noite Paranavaí

WAGNER NOVAES DE BIASIO Ciências Biológicas Licenciatura Noite Paranavaí

CARLOS EDUARDO AUGUSTO
BEZERRA FERNANDES

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

HYURI CUBAS Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

THALES SCROFANI FREIRE  Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

JÉSSICA DA SILVA DE OLIVEIRA  Direito Bacharelado Manhã Paranavaí

JÉSSICA FERREIRA SILVA  Direito Bacharelado Manhã Paranavaí

ARIANE SILVA DE LIMA LAURINDO Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí

BRAYAN MOREIRA FRANCISCO Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí

CAMILA SILVA FERREIRA
MORAES

Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí

DHULIA MONTEIRO CORACINI Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí

LARISSA DA SILVA NEVES Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí

LUANA ELIAS SECCO  Pedagogia Licenciatura Noite Paranavaí

MARIA LETÍCIA ROCHA ANTUNES Pedagogia Licenciatura Noite Paranavaí

TAINARA BUENO STEMPNIAK Pedagogia Licenciatura Noite
União da
Vitória

LUIZ OTAVIO SANTANA CORREIA Direito Bacharelado Manhã
União da
Vitória